

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
公司负责人陆志坚、主管会计工作负责人赵其强及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明：保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	1,504,668,215.36	1,119,253,877.29	34.43%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-40,668,108.24	-21,714,017.67	-87.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-37,072,836.74	-51,428,504.64	27.91%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-11,274,401.27	-11,052,571.51	90.11%
基本每股收益(元/股)	-0.057	-0.030	-87.29%
稀释每股收益(元/股)	-0.057	-0.030	-87.29%
加权平均净资产收益率	-1.66%	-0.89%	-0.77%
总资产(元)	5,681,334,568.50	5,553,163,381.27	2.31%
归属于上市公司股东净资产(元)	2,431,701,147.95	2,473,352,624.27	-1.68%

二、非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	13,366,159.48	其中:政府补助结转 12,346,387.46
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	-16,900,851.05	职工安置补偿金
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-36,793.03	
减:所得税影响额	23,786.00	
合计	-5,995,271.50	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1. 报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

石家庄常山纺织股份有限公司

2015 第一季度报告

证券代码:000158 证券简称:常山股份 公告编号:2015-025

报告期末普通股股东总数	28,164	
前10名普通股股东持股情况		
股东名称	持股数量	持股比例
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	4.46%

前10名无限售条件普通股股东持股情况		
股东名称	持股数量	持股比例
石家庄常山纺织股份有限公司	345,514,011	100.00%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,256,000.00	0.36%

三、重要事项

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

(1) 货币资金年初增加47.01%,主要系公司本报告期借款增加所致。
(2) 应收账款年初减少74.93%,主要系公司本报告期回款支付及背书转让所致。
(3) 应收账款年初增加112.03%,主要系本报告期公司加大市场开拓力度,收入增加以及各年年新增部分应收账款未到期所致。
(4) 短期借款年初增加54.81%,主要系公司本期通过兴业银行取得公司控股股东常山集团8,166万元的委托贷款所致。
(5) 财务费用年初减少4,158万元,主要系本报告期公司支付银行的利息减少所致。
(6) 一年内到期的非流动资产年初减少42,928万元,主要系本期已到期的公司债券所致。
(7) 长期股权投资年初增加38,912万元,主要系本报告期公司全资子公司常山恒新收到平安银行融资租赁有限公司设备融资租赁款所致。
(8) 营业收入较去年同期增加34.43%,主要系公司本期营业收入增加所致。

(9) 营业成本较去年同期增加33.59%,主要系公司本期营业收入增加所致成本增加所致。
(10) 销售费用较去年同期增加296.96%,主要系本期公司运输费用同比增加所致。
(11) 资产减值损失较去年同期增加575.41%,主要系本报告期计提的坏账准备同比增加所致。
(12) 营业收入较去年同期减少55.14%,主要系本报告期收到的政府搬迁补助同比减少所致。
(13) 利润总额、净利润较去年同期分别减少94.81%、87.28%,主要系本报告期“停产”期间,员工安置费用等搬迁损失同比增加,以及本报告期收到的政府搬迁补助同比减少所致。
(14) 经营活动产生的现金流量净额较去年同期增加90.11%,主要系本报告期收入增长,收到的税费返还同比增加以及支付职工工资及职工支付的现金同比减少所致。
(15) 筹资活动产生的现金流量净额较去年同期增加472.42%,主要系本期取得借款收到的现金同比增加所致。
(16) 现金及现金等价物净增加额较去年同期增加183.99%,主要系本期经营活动产生的现金流量净额增加,及取得借款收到的现金同比增加所致。

二、重要事项及其影响和解决方案的分析说明

(一) 重要事项概述
2015年3月2日,公司发行股份购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会上市公司并购重组委员会无条件通过,并于3月31日收到中国证监会批复文件。

董事姓名	披露日期	临时报告披露网站查询索引
公司发行股份购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会上市公司并购重组委员会无条件通过	2015年03月01日	巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 披露了《石家庄常山纺织股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会上市公司并购重组委员会无条件通过的公告》(公告编号:2015-020)
公司收到中国证监会 关于石家庄常山纺织股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会上市公司并购重组委员会无条件通过的公告	2015年04月01日	巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 披露了《石家庄常山纺织股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会上市公司并购重组委员会无条件通过的公告》(公告编号:20150401)

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项
 适用 不适用

四、报告期内不存在公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。
报告期内无一报告期末未履行的累计承诺事项可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
 适用 不适用

公司名称	类别	期初持股数(股)	期初持股比例	期末持股数(股)	期末持股比例	期末账面值(元)	报告期损益(元)	会计科目	股份来源
交通银行	商业银行	5,139,309.00	3.197345	0.00	0.00%	1,937,945	0.00	可供出售金融资产	购入

石家庄常山纺织股份有限公司董事会
2015年4月29日

江苏太平洋石英股份有限公司

2015 第一季度报告

公司代码:603688 公司简称:石英股份

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司负责人陆志坚、主管会计工作负责人赵其强及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.3 公司负责人陆志坚、主管会计工作负责人赵其强及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减
总资产	1,253,939,285.02	1,254,490,200.39	-0.04%
归属于上市公司股东的净资产	1,195,085,260.64	1,176,227,419.08	1.60%
经营活动产生的现金流量净额	642,988.83	-20,969,978.67	不适用
营业收入	90,675,152.32	77,896,053.21	16.40%
归属于上市公司股东的净利润	18,823,792.22	14,266,139.58	31.95%

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

报告期末普通股股东总数	19,143	
前10名普通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例
陆志坚	65,985,000	29.48
恒顺投资有限公司	54,660,000	24.42
连云港太平洋石英投资有限公司	22,995,000	10.27
先 冰	6,360,000	2.84
连云港企业管理咨询有限公司	6,000,000	2.68
江苏中投投资有限公司	3,500,000	1.56
上海高登投资有限公司	3,000,000	1.34
上海浦东发展银行股份有限公司	1,500,000	0.67
深圳市熙源投资管理有限公司	1,600,000	0.71
慈通源投资管理有限公司	1,500,000	0.67

前10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件普通股的数量	股份种类	数量
陆志坚	65,985,000	人民币普通股	65,985,000
恒顺投资有限公司	54,660,000	人民币普通股	54,660,000
连云港太平洋石英投资有限公司	22,995,000	人民币普通股	22,995,000
先 冰	6,360,000	人民币普通股	6,360,000
连云港企业管理咨询有限公司	6,000,000	人民币普通股	6,000,000
江苏中投投资有限公司	3,500,000	人民币普通股	3,500,000
上海高登投资有限公司	3,000,000	人民币普通股	3,000,000
上海浦东发展银行股份有限公司	1,500,000	人民币普通股	1,500,000
深圳市熙源投资管理有限公司	1,600,000	人民币普通股	1,600,000
慈通源投资管理有限公司	1,500,000	人民币普通股	1,500,000

前10名普通股股东持股情况

项目	期末余额	期初余额	变动率	变动原因
应收账款	11,029,870.00	26,089,659.89	-50.66%	主要系报告期内预付材料款增加所致
预付账款	10,008,164.10	7,918,643.83	26.39%	主要系报告期内预付材料款增加所致
其他应收款	90,683.70	45,625.29	98.76%	主要系报告期内各类人员备用金增加所致
在建工程	63,484,245.01	49,300,111.01	28.75%	主要系报告期内石英玻璃窑炉项目及子公司多晶硅铸锭用石英坩埚项目投入增加所致
其他非流动资产	11,643,166.27	16,416,970.76	-29.08%	主要系报告期内预付工程及设备款减少所致
应付账款	28,917,674.46	48,627,172.17	-40.53%	主要系报告期内应付账款支付所致
应交税费	4,039,494.06	1,417,406.71	44.54%	主要系报告期内应交企业所得税及应交增值税增加所致
其他应付款	182,484.49	251,498.54	-27.44%	主要系报告期内其他应付款支付所致

云南博闻科技实业股份有限公司

2015 第一季度报告

公司代码:600883 公司简称:博闻科技

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司负责人陆志坚、主管会计工作负责人赵其强及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.3 公司负责人陆志坚、主管会计工作负责人赵其强及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减
总资产	703,173,086.13	685,635,404.90	2.56%
归属于上市公司股东的净资产	6,801,104.90	18,468,725.95	3.26%
经营活动产生的现金流量净额	1,355,257.21	872,532.42	55.94%
营业收入	2,856,443.43	6,343,102.06	-54.97%
归属于上市公司股东的净利润	27,603,912.92	-5,297,803.27	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,096,130.47	-5,731,286.70	不适用
加权平均净资产收益率	4.270	-0.780	增加5.050个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1155	-0.0224	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.1155	-0.0224	不适用

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

报告期末普通股股东总数	11,111	
前10名普通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	40,500,000	17.15
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	25,190,000	10.87
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	9,400,000	4.00
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	3,800,000	1.65
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	3,097,300	1.38
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	2,070,000	0.89
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,866,000	0.79

前10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件普通股的数量	股份种类	数量
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	40,500,000	人民币普通股	40,500,000
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	25,190,000	人民币普通股	25,190,000
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	9,400,000	人民币普通股	9,400,000
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	3,800,000	人民币普通股	3,800,000
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	3,097,300	人民币普通股	3,097,300
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	2,070,000	人民币普通股	2,070,000
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,866,000	人民币普通股	1,866,000

前10名普通股股东持股情况

项目	期末余额	期初余额	增减额	增减幅度(%)	主要说明
其他流动资产	69,800,000.00	44,400,000.00	25,400,000.00	57.21	本期购入理财产品增加所致
应收账款	2,856,443.43	6,343,102.06	-3,486,658.63	-54.97	主要系本期营业收入减少,应收账款相应减少所致
预付账款	27,603,912.92	5,297,803.27	22,306,109.65	421.87	主要系本期预付材料款增加所致
其他应收款	90,683.70	45,625.29	45,058.41	98.76	主要系报告期内各类人员备用金增加所致
在建工程	63,484,245.01	49,300,111.01	14,184,134.00	28.75	主要系报告期内石英玻璃窑炉项目及子公司多晶硅铸锭用石英坩埚项目投入增加所致
其他非流动资产	11,643,166.27	16,416,970.76	-4,773,804.49	-29.08	主要系报告期内预付工程及设备款减少所致
应付账款	28,917,674.46	48,627,172.17	-19,709,497.71	-40.53	主要系报告期内应付账款支付所致
应交税费	4,039,494.06	1,417,406.71	2,622,087.35	44.54	主要系报告期内应交企业所得税及应交增值税增加所致
其他应付款	182,484.49	251,498.54	-69,014.05	-27.44	主要系报告期内其他应付款支付所致

三、重要事项

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
 适用 不适用

(1) 货币资金年初增加47.01%,主要系公司本报告期借款增加所致。
(2) 应收账款年初减少74.93%,主要系公司本报告期回款支付及背书转让所致。
(3) 应收账款年初增加112.03%,主要系本报告期公司加大市场开拓力度,收入增加以及各年年新增部分应收账款未到期所致。
(4) 短期借款年初增加54.81%,主要系公司本期通过兴业银行取得公司控股股东常山集团8,166万元的委托贷款所致。
(5) 财务费用年初减少4,158万元,主要系本报告期公司支付银行的利息减少所致。
(6) 一年内到期的非流动资产年初减少42,928万元,主要系本期已到期的公司债券所致。
(7) 长期股权投资年初增加38,912万元,主要系本报告期公司全资子公司常山恒新收到平安银行融资租赁有限公司设备融资租赁款所致。
(8) 营业收入较去年同期增加34.43%,主要系公司本期营业收入增加所致。

云南博闻科技实业股份有限公司

2015 第一季度报告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司负责人陆志坚、主管会计工作负责人赵其强及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.3 公司负责人陆志坚、主管会计工作负责人赵其强及会计机构负责人(会计主管人员)曹金霞声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期增减
总资产	703,173,086.13	685,635,404.90	2.56%
归属于上市公司股东的净资产	6,801,104.90	18,468,725.95	3.26%
经营活动产生的现金流量净额	1,355,257.21	872,532.42	55.94%
营业收入	2,856,443.43	6,343,102.06	-54.97%
归属于上市公司股东的净利润	27,603,912.92	-5,297,803.27	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,096,130.47	-5,731,286.70	不适用
加权平均净资产收益率	4.270	-0.780	增加5.050个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1155	-0.0224	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.1155	-0.0224	不适用

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

报告期末普通股股东总数	11,111	
前10名普通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	40,500,000	17.15
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	25,190,000	10.87
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	9,400,000	4.00
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	3,800,000	1.65
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	3,097,300	1.38
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	2,070,000	0.89
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	1,866,000	0.79

前10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件普通股的数量	股份种类	数量
中国工商银行-南方保本混合型证券投资基金	40,500,000	人民币普通股	